РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №   44/3
Думы Алымовского сельского поселения
От   15  октября 2013 г.
«О проекте решения о бюджете муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2014 год и плановый  период 2015, 2016 г.»
Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2014 год и плановый период 2015-2016 г.г.,
Дума Алымовского сельского поселения решила:

Пункт 1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2014 год:
Общий объем доходов муниципального бюджета в сумме- 5 014,0 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые  доходы-      1 020,2 тыс. руб.
                      безвозмездные перечисления в сумме- 3 993,8 тыс. руб., из них:

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 2 985,0 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- 1 008,8 тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета в сумме-  5 065,0 тыс. руб.
Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме- 51 тыс. руб., или 5 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.
Утвердить основные  характеристики бюджета Алымовского  сельского  поселения на плановый период:
Общий объем доходов бюджета на 2015 год в сумме- 4 279,5 тыс. руб., в том числе:

налоговые и неналоговые  доходы-      1 106,3 тыс. руб.
безвозмездные перечисления в сумме- 3 173,2 тыс. руб., из них:

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 2 337,4 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- 835,8 тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета на 2015 год в сумме-  4 434,8 тыс. руб.
Общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме- 4 233,1 тыс. руб., в том числе:

налоговые и неналоговые  доходы-      1 196,3 тыс. руб.
безвозмездные перечисления в сумме- 3 036,8 тыс. руб., из них:

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 2 353,9 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- 782,9 тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме-  4 292,9 тыс. руб.

Размер дефицита бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме- 55,3 тыс. руб., и в 2016 году в сумме 59,8 тыс. руб., или 5 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложению номер 1.1 к настоящему решению.

Пункт 2.

Установить, что доходы бюджета муниципального образования Алымовское

сельское поселение на 2014 год и плановый период формируются за счет:

-  доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Иркутской области, МО Киренский район, МО Алымовского сельское поселение, в соответствии с действующим налоговым и бюджетным законодательством.

- неналоговых доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от денежных взысканий (штрафов) в соответствии с действующим законодательством, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, иных неналоговых доходов,  в том числе части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налоговых и иных обязательных платежей в бюджет.

- безвозмездных поступлений

Установить  нормативы  распределения  доходов  в бюджет Алымовского сельского поселения  на 2014 год  согласно  приложению  номер 2 к настоящему  решению   и плановый период согласно приложению  номер 2.1 к настоящему решению.
Пункт 3.
Установить прогнозируемые доходы бюджета Алымовского сельского поселения на 2014 год в объеме согласно приложению номер 3 к настоящему решению  и плановый  период согласно приложению номер 3.1 к настоящему  решению.
Пункт 4.
Установить перечень  главных администраторов доходов бюджета Алымовского сельского поселения согласно приложению номер 4, 4.1.1  к настоящему решению.
Установить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Алымовского  сельского  поселения-  территориальных   органов (подразделений) федеральных  органов  государственной  власти  согласно  приложений номер 4.1, 4.1.1  к настоящему  решению.
Установить  перечень  главных  администраторов доходов бюджета Алымовского  сельского поселекния- органов местного  самоуправления муниципального образования Киренский район согласно  приложений 4.2, 4.2.1 к настоящему решению.
Пункт 5.
Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложений номер 5, 5.1  к настоящему решению.
Пункт 6.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2014  году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 993,8 тыс. руб. согласно приложению номер 6 к настоящему решению и на плановый  период:
в 2015 году в сумме 3 173,2 тыс. руб.

в 2016 году в сумме 3 036,8 тыс. руб.
согласно приложению номер 6.1 к настоящему  решению.
Пункт 7.
Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета  на 2014 год и  плановый  период  согласно приложений номер 7, 7.1 к настоящему решению.
Пункт 8.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2014 год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложений номер 8, 8.1 к настоящему решению.
Пункт 9.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2014 год  и плановый период согласно приложений номер 9, 9.1 к настоящему решению.

Пункт 10.
Утвердить объем бюджетных ассигнований  на  исполнение обязательств  Алымовского  сельского  поселения:

- в связи  с исполнением  органами  местного  самоуправления  переданных  отдельных  государственных  полномочий в 2014 году- 74,6 тыс. руб. согласно  приложению номер 10  к настоящему  решению и плановом периоде: в 2015 году- 74,9 тыс. руб., в 2016 году- 74,9 тыс. руб., согласно  приложению номер 10.1 к настоящему  решению.
Пункт 11.
Утвердить в составе  расходов  бюджета Алымовского  сельского  поселения  на 2014 год  и плановый  период  объем  субвенций  на финансирование  переданных  Киренскому  району  полномочий: в 2014 году в сумме- 503,8 тыс. руб., в 2015 году- 529,5 тыс. руб., в 2016 году- 556,5 тыс. руб., согласно  приложений номер 11, 11.1   к настоящему  решению.

Пункт 12.
Утвердить программу муниципальных заимствований на 2014 год и плановый период согласно приложений номер 12, 12.1 к настоящему решению.

Пункт 13.
Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2014 год и плановый период  согласно приложений номер 13, 13.1 к настоящему решению.

Пункт 14.
Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах.

Расходы по указанным средствам производятся в соответствии со сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лицевых счетах. Заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
Пункт 15.
Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд бюджета Алымовского сельского поселения на 2014 год и плановый  период  в размере- 10 тыс. руб.

Пункт 16.
Утвердить  общий  объем условно  утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на 2014 год и плановый  период на первый год планового периода в  объеме не менгее 2,5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных  трансфертов из других бюджетов бюджетной  системы РФ, имеющих целевое назначение), на второй год  планового периода в объеме не менеее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных  за  счет  межбюджетных  трансфертов из других бюджетов бюджетной  системы РФ, имеющих целевое  назначение)
Пункт 16.
Установить, что в течении 2014 года и плановом  периоде  не планируется предоставление бюджетных кредитов и выдача муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования.
Пункт 18.
Установить предельный  объем  муниципального долга на 2014 год в размере 510,1 тыс. руб. и плановый  период:
на 2015 год в размере 553,1 тыс. руб.,

на 2016 год в размере 598,1 тыс. руб.
Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2015 года в размере — 510,1 тыс. рублей.

Пункт 19.
Установить, что в 2014 году и плановом  периоде расходы на обслуживание муниципального долга  не предусматриваются. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального  долга  устанавливается 0 рублей.
Пункт 20.
1. Установить, что в 2014 году и плановом  периоде 2015-2016 г.г. за счет  средств бюджета Алымовского  сельского  поселения субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным  предпринимателям и физическим  лицам- производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность  на  территории Алымовского  муниципального  образования,  предоставляются  на  безвозмездной  и безвозвратной  основе  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением  работ, оказанием  услуг  в  случае:

- оказания  услуг по  организации  освещения  улиц населенных  пунктов Алымовского   муниципального  образования;

- оказания услуг по содержанию автомобильных дорог общего  пользования  местного  значения (чистка автомобильных  дорог общего  пользования  в зимнее  время; отсыпка  автомобильных  дорог общего  пользования);

- оказание услуг по прочим   мероприятиям по благоустройству  Алымовского муниципального образования (ограждение фасадной  части населенных пунктов Алымовского  муниципального  образования; кошение  травы  на пустырях, у нежилых  домов, памятников и у мест  захоронения; сбор и вывоз  мусора  на  свалку в населенных  пунктах Алымовского  муниципального  образования; благоустройство  свалок; установка  игрового  оборудования; поделка мостков на  переправе; поделка  детской зимней  горки; и т. д.);

-  оказание  услуг по перевозке пассажиров водным транспортом в летний  период;

- оказание услуг по перевозке пассажиров водным  транспортом в весенне- осенний период.
2.  Категории и (или) критерии  отбора  юридических  лиц (за  исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических  лиц- производителей товаров, работ, услуг, имеющих  право  на  получение  субсидий, цели, условия и порядок предоставления  субсидий, указанных  в части 1 настоящего  пункта, порядок возврата  субсидий в случае  нарушения  условий, установленных  при их предоставлении, определяются  Администрацией Алымовского муниципального  образования.»
Пункт 21.
Установить перечень первоочередных расходов бюджета  Алымовского сельского поселения на 2014 год и плановый  период:
-  оплата труда работников бюджетной сферы;

-  начисление на оплату труда;
- коммунальные расходы бюджетных учреждений.

Пункт 22.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

Пункт 23.

Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального образования».

Глава муниципального образования

Алымовское сельское поселение                                       В. И. Федоров
БЮДЖЕТ  АЛЫМОВСКОГО МО   НА 2014 г.
	№ п./п.
	Наименование  статьи  расходов
	руб.

	Итого расходов:
	5 278 300,00

	Зарплата и начисления на зарплату
	2 546 605,00

	Услуги связи (телефон, ИНТЕРНЕТ)
	54 688,88

	Транспортные услуги (командировочные расходы)
	17 640,00

	Коммунальные услуги (отопление)
	125 314,65

	Услуги по содержанию имущества(текущий ремонт, вывозка мусора, заправка  картриджей)
	6 280,00

	Прочие  услуги (услуги Гаранта, подписка)
	99 199,70

	Приобретение основных средств (электрооборудование)
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, з/части, ГСМ, дрова)
	190 610,00

	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	3 040 338,23

	Первичный воинский учет
	73 000,00

	Предупреждение и ликвидацию последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона
	22 835,08

	Обеспечение противопожарной безопасности (приобретение  мотопомпы)
	47 333,91

	Транспортные услуги в границах поселения
	18 959,04

	Освещение улиц (замена ламп, обслуживание уличной сети, электричество)
	180 935,63

	Вывозка  мусора и  благоустройство свалок
	47 956,00

	Отсыпка дорог
	0,00

	Содержание  дорог (чистка  от  снега)
	78 875,00

	Прочее  благоустройство населенных  пунктов
	182 320,95

	Содержание культуры:

з/плата  с начислениями

услуги  связи

коммунальные  услуги

услуги на содержание имущества

прочие  услуги

прочие  расходы

приобретение основных  средств

увеличение  стоимости  материальных  запасов
	2 029 557,39
814 562,20

10 293,36

426 611,00

492 240,33

8 850,50

47 000,00

0,00

16 700,00

	Развитие физкультуры и спорта
	88 922,00

	Мероприятия по работе  с детьми  и молодежью
	24 000,00

	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	2 794 695,00

	Резервный фонд
	10 000,00